附件2  信息与电子工程学系本科生暑期外出实习的相关规定

为提高信电系本科学生实践动手能力，满足学生在暑假期间积极参加企业实习活动的意愿，增强信电系本科学生的就业竞争力，规范实习单位和学生在企业实习活动的标准，特制订本规定。

一、实习单位

实习单位必须是具有接收大学生实习资格和条件的单位，并面向高校招收实习生；具有实习生的管理部门或机构，有实习生培训、实习安排等制度。

二、实习生条件

1.实习面向信电系大三学生。

2.自愿到外单位进行暑期实习；通过实习单位的选拔，并有实习单位给予的“暑期实习生”的接收函、实习单位与学生个人签订的实习协议书（含实习单位对学生的安全承诺）；实习时间大于6周；学生需要征得家长同意暑期到校外实习。

3.实习前向学系本科教学办公室提交“信电系本科生外出实习申请表”（见表1）、实习单位接收函、及其实习协议书。

4. 实习前签订学生个人与学系的“信息与电子工程学系学生个人申请暑期校外实习安全协议书”（见表2）。

三、实习要求

1.服从实习单位的安排，严格遵守实习单位的规章制度和纪律，树立良好的大学生形象。

2.结合实习内容，尽量将课程知识运用到实际应用中，提高分析问题解决问题能力和工程实践能力。

3.做好实习记录，按时在“浙江大学学生实习记录本”上记录实习内容，遇到的问题，解决方法，心得体会，收获感想等，要有实习单位的评价意见。

4.实习结束，认真完成“浙江大学信息与电子工程学系实习工作总结”报告（见表3）。

四、成绩评定

1.实习结束后，请向学系本科教学办公室提交以下材料：“浙江大学信息与电子工程学系学系实习工作总结”报告、“浙江大学学生实习记录本”、实习单位的评价意见。

2.学系将在秋学期的前三周，组织实习答辩，结合每位同学的“浙江大学信息与电子工程学系实习工作总结”和“浙江大学学生实习记录本”，评定实习成绩。

本规定适用于学生自己联系去企业实习的，从2011年7月开始执行。本规定的解释权归浙江大学信电系。

浙江大学信息与电子工程学系

2011年6月9日

表1：              信电系本科生外出实习申请表

	姓名/学号

	班级

	学生联系电话

	E-MAIL

	家长姓名

	家长联系方式

	实习单位名称

	实习单位联系人

	联系方式

	E-MAIL

	实习时间
	          年    月   日——       年     月    日

	实习内容和计划
	实习具体内容及每周的工作计划（可附页）：

	个人承诺
	本人承诺：

1、 自愿自己联系工作单位进行实习；

2、 保证实习内容与效果达到学校的实习要求；

3、 保证在实习期间遵守法律法规以及学校有关实习的相关规定；

4、 遵守实习单位的各项规章制度；

5、 按时返校学习，否则一切后果自负；

6、 按时提交学生实习记录本、实习工作总结、实习单位评价意见等；

7、 如有违反学校相关规定，服从相应处理。
签名：                         日期：

	系审核意见
	教学系主任签名：

                  年   月   日

说明：在开学一周内，请向学系教务办提交以下材料：“浙江大学信息与电子工程学系学系实习工作总结”报告（见表3）、“浙江大学学生实习记录本”、实习单位的评价意见（含签名盖章）。

表2：信息与电子工程学系学生个人申请暑期校外实习安全协议书
甲方：浙江大学信息与电子工程学系（以下简称甲方）

乙方：学生　    　　　　    　   （以下简称乙方）

为切实加强学生实习期间的安全管理，确保实习工作安全有序进行，根据教育部《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》等文件精神，在学生到校外实习前特签订如下协议：

一、甲方责任

甲方在乙方实施实习前，要具体了解学生的实习内容及情况。

由于学生在暑期校外实习期间，甲方无法对学生进行监管，所以甲方对乙方实习期间的人身安全不承担管理责任。对于因第三方责任或意外事故造成乙方人身损害的，甲方应尽最大努力协助乙方获得法律允许的赔偿。
甲方为乙方购买人身意外保险一份。
二、乙方责任

1、乙方在实习期间必须严格遵守学校和用人单位的各项规章制度。

2、乙方在整个实习期间外出，必须征得实习单位领导的同意。

3、乙方在实习期间应确保自身的人身安全及财产安全。若因乙方过错或其它原因造成乙方人身损害的，乙方确认不要求甲方承担任何赔偿责任。
三、其它约定

1、实习期为_   _年_ _月_ _日至_   _年_ _月_ _日。

2、学生暑期到校外实习，需要征得家长同意。
3、本协议一式两份，学生所在系、学生各留一份，双方签字（包括学生家长签字）后方可申请参加暑期校外实习。

甲方：                                     乙方：
浙江大学信息与电子工程学系（盖章）         学生签字：

　　    家长签字：

年   月   日　　　　　　　　　　　　　         年   月   日
表3：

浙江大学信息与电子工程学系

实习工作总结

姓名：

学号：

班级：

联系方式：

实习单位：

实习时间：

20    年      月      日
实习工作总结格式

一、题目（宋体小二，加粗）
二、正文（宋体5号，1.25倍行距）
1、实习目的或研究目的

2、实习内容或研究内容

3、实习结果或研究结果

4、实习总结

5、心得体会或者收获感想
6、实习期间在单位的辅佐材料（如实习照片、设计方案、设计文档等）作为附件添加在报告后面
注：1、总结字数不少于5000字

2、纸张大小为：A4纸